Etiam in monte Nanos Carnioliae!

b. *pinifolia* Beck in monte Domugled ad Thermas Herculis,

c. *sericea* Beck l. c. 36 inter Oštaria et Bruššani,

d. *latifolia* Schur, Enum. pl. Transs. p. 343, infra Čremos cott. Árva (Vitkay!), Budae (Kis Cell, Zugliget), Sárhegy Gyöngyösini, Agriae, inter vineas Carlovicii, Weitenberg Segesvárii, ad Versecz!, Cserevíz!

17. *I. Savii* Beck l. c. p. 26 (*I. spiraeifolia* \times *salicina*) caule erecto, apice ramoso, copiose foliato, parce setoso, oligocephalo; foliis coriaceis, inferioribus oblongo-lanceolatis, superioribus subovatis, latioribus, basi rotundata sessilibus, acuminatis, denticulato-subserratis, nervis utrinque prominentibus, ut in *I. spiraeifolia*, subtus scabro-setosis; capitulis magnis, paucis, appendices lanceolatae patentes, margine setosae. Ligulae involucrum duplo superantes. Habitus *I. salicinae*, ex BECK l. c.

Habitat in Italia, sed in litorali Hungarico et Croatico verosimiliter reperiatur.

18. *I. salicina* L. caule mono- vel oligocephalo, glabro, foliis lanceolatis vel oblongo-lanceolatis, saepe falcato-recurvis, longe acuminatis, tenuibus, siccis facillime fragilibus, venosis, glabris, basi late auriculato-cordatis, margine integerimis, scabris, denticulis rarissimis; squamarum involuci appendices lanceolatae, partem cartilagineam subaequantes.

In pratis humidis Budae-Pestini, Duna-Pataj, Ipoly-Litke, Zsely, Törincs, Fás ad Körös-Ladány, ad Agadits, in cott. Temesiensi, ad Kis Gzékely!, Oršova!

In valle Rečina et in monte Tersatto ad Flumen, inter Buššani et Oštaria, circa Ogulin. In insula Veglia ad Jendvor et Besca valle, in silvaticis ad Abatiam.

b. *subhirta* Mey., Fl. prov. Wiatka p. 46 in pratis ad Zakalj prope Flumen, inter Cirkvenica et Grižani, in valle Draga ad Orechovica, in montibus Kis-Cell Budae.

Observ. *I. Hetrusca* Moretti, quam cl. BECK ad *I. salicina* L. retulit, annis duobus

prius descripta est »De quibusdam plantis Italiae. Decas quarta«) in quarto volumine (Bimestre IV) diarri physices, chemiae et historiae naturalis, quod Ticini evulgatum anno 1822, p. 44.

49. *I. aspera* Poir. in LAM., Encycl. suppl. III. p. 454 (1813). Caule usque ad medium piloso, supra glabro pleio-polycephalo; foliis quam in praecedente evidenter latioribus et brevioribus, ovatis, ovato-lanceolatis, oblongis, cordato-sessilibus acutis vel sensim acuminatis, erectis, supra glabris, subtus in nervis (utrinque prominentibus) copiosius scabro-pilosis, margine seberrimis, denticulis copiosius subserratis aut serratis, coriaceis, reticulo venarum quam in praecedente densiore, divaricato. »Involuci squamae exteriore appendice herbacea instructae abbreviata, parte cartilaginea saepe duplo breviori triangulari vel mucronato-rotundata« (GRIS., Iter Hung.).